
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
Opět po roce zde máme advent, 
kdy nám dává možnost se spo‑
lečně potkat při pravidelných 
společenských akcích. Mezi ně 
bezesporu patří slavnostní roz‑
svěcení vánočního stromu s vá‑
nočními trhy, tradiční setkání se‑
niorů nebo například rej čertů ve 
skále. Po předchozích dvou „covi‑
dových“ letech bude možné tyto 
akce letos uspořádat bez omeze‑
ní a v klidu si je užít.

Konec roku bývá také časem bi‑
lancování, co nám tento rok při‑
nesl. V obci se podařilo zrealizo‑
vat dlouho připravované projekty, 
o kterých pravidelně informuje‑
me právě v Dobřejovickém zpra‑
vodaji, a které vedou ke zlepšení 
života nás všech. Je třeba zmínit 
i úspěchy fotbalového klubu ve 
všech kategoriích v podzimní čás‑
ti sezóny a poděkovat za příklad‑
nou reprezentaci naší obce.

Máme za sebou rok, ve kterém 
jsme svědky dříve těžko uvěřitel‑
né skutečnosti, kterou je válečný 
konflikt na Ukrajině. Právě v této 
souvislosti jsme plně pocítili dů‑
sledky své závislosti na dodáv‑
kách energií. Na úrovni naší obce 
se tuto problematiku snažíme in‑
tenzivně řešit. Již probíhá výmě‑
na svítidel veřejného osvětlení, 
která uspoří 80% energie. Plánuje‑
me také pořízení fotovoltaických 
elektráren a tepelných čerpadel 
na obecní budovy z dotací.

Přeji Vám všem klidné vánoční 
svátky a do nového roku přede‑
vším pevné zdraví, štěstí a po‑
hodu.

váš starosta
Martin Sklenář

Dobřejovice už 
žijí adventem
V neděli 27. listopadu se 
na slavnostně nazdobené 
dobřejovické návsi tradič-
ně rozsvítil vánoční strom. 
Akce přilákala mnoho ná-
vštěvníků a měla velmi 
příjemnou atmosféru.

Rozsvícení vánočního stro-
mu již řadu let otevírá ad-
ventní dobu v naší obci. 

Každý rok je na ní nějaké vylepše-
ní. Letos to byly zcela nové stánky 
pro prodejce i výraznější vánoční 
výzdoba návsi.

Již okolo třetí hodiny odpole-
dní se parkoviště před zámkem 
začalo plnit lidmi. Tento rok by-
la připravena opravdu pestrá na-
bídka stánků s různorodými vá-
nočními dekoracemi a dárky. 
Návštěvníci mohli zakoupit vý-
robky dětí z keramické dílny, 
svíčky, ozdoby, perníčky či čoko-
ládu. Své výrobky prodával také 
kovář, který na místě i předváděl 
své řemeslo. Svařák a další vá-
noční občerstvení zajistila míst-
ní Staročeská pekárna.

Pozadu nezůstaly ani dobřejo-
vické spolky. Ve stanu Moder-
ních Dobřejovic návštěvníci vy-
užili fotokoutek. Spolky DUHA 
Dobřejovice a Dobřejovický Čtyř-
lístek umožnily dětem poslat do-
pis Ježíškovi prostřednictvím Je-
žíškovy pošty.

V podvečer přivítal všechny pří-
tomné v krátkém proslovu staros-
ta Martin Sklenář a popřál klidné 
prožití Vánoc. Poté se již rozsvítil 
slavnostně nazdobený strom před 
dobřejovickým zámkem. Letoš-
ní novinkou je světelná dekorace 
na studni před obecním úřadem. 
Svátečně osvětlená náves vypadá 
opravdu kouzelně.

Milou atmosféru dotvořily ko-
ledy, které na svou trubku již po-
několikáté v řadě vykouzlil pan 
Štěpán Hodač.

Plná náves lidí zůstala ješ-
tě i po ukončení oficiální části 
programu. Dobřejovičtí si užíva-
li vzácnou možnost, kdy se moh-
li setkat a s něčím dobrým na za-
hřátí v ruce si popovídat.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ
ZPRAVODAJ

č. 12 / 2022
PROSINEC



Zastupitelé se seznámili se zprávou o průběžném přezkoumání hos‑
podaření obce za první pololetí roku 2022. Průběžný audit provedla 
společnost ATLAS AUDIT. Zpráva obsahuje oblasti provedené kontroly 
a konstatuje, že nebyly shledány nedostatky. Bylo pouze doporučeno 
doplnit prohlášení zastupitelů s číslem bankovního účtu pro zasílání 
odměny, což již bylo splněno.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Na doporučení auditorů zavedlo zastupitelstvo novou praxi, kdy bu‑
de přijetí každé dotace formálně schváleno usnesením zastupitsletva. 
Dosud se takto postupovalo pouze u dotací ze Středočeského kra‑
je, který formální přijetí dotace usnesením zastupitelstva vyžadoval. 
Zastupitelé  schválil přijetí dotace ve výši 1 624 199 Kč na projekt 
„Modernizace veřejného osvětlení v obci Dobřejovice“ a také přije‑
tí  4 801 436 Kč ze Státního fondu dopravní infrastruktury na projekt 
„Nový chodník podél ulice Košumberk“.

Provozovatel vodovodu, kanalizace a ČOV v Dobřejovicích, společnost 
1. SčV, předložil návrh kalkulace vodného a stočného na rok 2023. 
Cena vodného pro koncové zákazníky se v příštím roce zvýší o 14,4% 
na 44,57 Kč a u stočného o 18,0% na 62,32 Kč. Cena ve srovnání 
s okolními obcemi zůstává i po uvedeném navýšení nadále nízká.

Starostovi Martinu Sklenáři skončil dnem voleb mandát „určeného 
zastupitele“ v procesu pořizování Změny č.4 Územního plánu Dob‑
řejovic. Stalo se tomu tak přesto, že je i nadále zastupitelem obce. 
Nově zvolené zastupitelstvo jej na svém zasedání v této funkci, kte‑
rá zajišťuje koordinaci mezi zastupitelstvem a výkonným pořizovate‑
lem, potvrdilo i pro následující období. 

INZERCE

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.

Zastupitelé schválili umístění obnoveného památníku padlým v první 
světové válce do prostoru parčíku před Spolkovým domem. Cílem je 
zajistit vše potřebné pro plánované slavnostní odhalení restaurova‑
ného památníku dne 14. 5. 2023 ke 101. výročí jeho původního od‑
halení. V současné době kameníci pracují podle původních fotogra‑
fií na obnovení sochy legionáře. Architekt pracuje na návrzích řešení 
prostoru okolí památníku a úprav parčíku. Na jaře proběhnou úpravy 
terénu, instalace mobiliáře, výsadba zeleně i přesun památníku. 

3. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 8. 12. 2022 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebooko‑
vém profilu Obec Dobřejovice.
Na programu bude mimo jiné schválení rozpoč‑
tu na rok 2023, projednání nových cen za svoz 
odpadu a další body.

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

2



D O P I S Y  A  N Á Z O RY

V posledním Zpravodaji 
upozornil starosta, že dů-
vodem úspěchu žaloby ne-

byla údajná likvidace významné-
ho krajinného prvku, ale formální 
chyba Městského úřadu v Říča-
nech. Takto informoval i zastupi-
telstvo.

Opak je pravdou. Krajský soud 
v Praze v rozsudku ze 6. 9. 2022 
uvádí mj.:

„Podle § 4 odst. 2 zákona 
o ochraně přírody a krajiny jsou 
významné krajinné prvky chrá-
něny před poškozováním a niče-
ním. Využívají se pouze tak, aby 
nebyla narušena jejich obnova 
a nedošlo k ohrožení nebo oslabe-
ní jejich stabilizační funkce. K zá-
sahům, které by mohly vést k po-
škození nebo zničení významného 
krajinného prvku nebo ohrožení 
či oslabení jeho ekologicko-stabi-
lizační funkce, si musí ten, kdo ta-
kové zásahy zamýšlí, opatřit zá-
vazné stanovisko orgánu ochrany 

přírody. Mezi takové zásahy pat-
ří zejména umisťování staveb…“.

A dále uvádí:
„Neobstaral-li si stavebník 

(obec) toto závazné stanovisko 
a žalovaný (MÚ Říčany) násled-
ně tento podklad pro rozhodnu-
tí nevyžadoval a daný záměr po-
volil, nedostál povinnosti chránit 
veřejný zájem na ochraně přírody 
a krajiny a jeho postup vedoucí 
k vydání napadeného rozhodnu-
tí byl tedy nezákonný.“

Ať si každý sám udělá obrá-
zek o pravdivosti tvrzení starosty 
a proč tak asi činí.

Na závěr ještě větu z rozsud-
ku: „Soud k tomu dodává, že ne-
dbalý přístup žalovaného k podá-
ním veřejnosti, tj. jejich naprosté 
ignorování s poukazem na nedo-
statečné personální zázemí, má 
daleko k tomu, jak by měla vypa-
dat veřejná služba.“

n Ing. Jiří Kappel 
Za naše Dobřejovice z.s.

Fakta o chodnících 
na Košumberku

Jsem přesvědčený, že zpravo-
daj nemá sloužit k vzájemné-
mu dopisování mezi spolkem 

a obcí, ale k informování občanů 
o aktuálním dění v obci. I proto 
jsem dlouho zvažoval, zda na člá-
nek pana Kappela, který se svou 
rezignací na post zvoleného za-
stupitele vzdal i možnosti pre-
zentovat a prosazovat své názory 
v zastupitelstvu, vůbec reagovat. 
V reakci na výše uvedený článek 
jsem se rozhodl uveřejnit kom-
pletní znění rozsudku i projek-
tovou dokumentaci na interneto-
vých stránkách obce. Každý z vás 
si tak může udělat svůj vlastní ná-
zor na celou věc a ověřit si veške-
rá skutečná fakta.

Je zřejmé, že si z rozsudku 
předseda spolku pan Kappel vy-
bral jen to „málo“, co se mu ho-
dilo. Opomněl citovat například 
z bodu 39 rozsudku, že „soud ne-
pominul, že podle vyhodnocení 
vlivů územního plánu na udržitel-

ný rozvoj území byl již významný 
krajinný prvek z větší části zlik-
vidován“. Stalo se tak výstavbou 
silnice a rodinných domů (U Kříž-
ku, Nad Robotou), ke kterým i ja-
ko zástupce obce vydával pan Ka-
ppel souhlasná stanoviska, a to 
bez ohledu na bezprostřední sou-
sedství s krajinným prvkem (VKP). 
Skutečností je, že i přes výše uve-
dené je VKP 58 stále registrován 
a z tohoto důvodu je třeba namís-
to původně dodaného obecného 
stanoviska orgánu ochrany příro-
dy doložit závazné stanovisko to-
hoto orgánu, jak je uvedeno v roz-
sudku v bodě 31.

Mohu vám slíbit, že udělám vše 
pro to, abychom se za necelý rok 
mohli všichni na místě přesvěd-
čit, že nové chodníky a zastávky 
na Košumberku slouží občanům 
k jejich spokojenosti a bezpečné-
mu pohybu a že jejich výstavba 
přírodě vůbec neublížila.

n Martin Sklenář, starosta

Jaká jsou skutečná 
fakta?

To je nový fenomén obce. Proč 
kulturní komise nezorgani-
zovala pietní akt ke stému 

výročí odhalení pomníku obětem 
1.SV. Bylo by to nedůstojné? Ná-
vrh nového pomníku obětem 1.SV 
bez soutěže a výběrového řízení za 
víc jak tři čtvrtě mega byl prezento-
ván na ustavující schůzi zastupitel-
stva 10/22 v čase1:50 hod. To vyvo-
lalo všeobecné veselí zastupitelů, 
zúčastněné veřejnosti a některých 
posluchačů přímého přenosu. 
U mě údiv z následné diskuze.

A přemístění památníku. Proč 
stahovat kalhoty, když brod je ješ-

tě daleko. Z hlediska dopravně in-
ženýrského je umístění památníku 
v parčíku na trojcestí nebezpeč-
né, bude poutat pozornost řidičů. 
Z hlediska kulturního, ale jistě zvý-
ší turistický zájem o obec. V Brně 
mají Joštu, v Karlíně Lilith, my gen-
derově vyváženého (jak také bylo 
uvedeno na jednání) legionáře.

Památník prý nemá záda a tím 
vzniká problém jak je schovat. Ře-
šením by mohlo být umístit ho na 
štít některého z vhodných domů 
a tím vyřešit problém. Tak nebu-
de nikomu překážet.

n Dudek Josef

100+někdy.

Obecní úřad Modletice 
Modletice č. p. 6 

251 01 

PRONÁJEM LÉKAŘSKÝCH 
ORDINACÍ 

Obec Modletice nabízí k pronájmu v nově zrekonstruo‑
vaném a zkolaudovaném lékařském domě prostory pro 
výkon soukromé praxe praktického lékaře pro dospělé 
a praktického lékaře pro děti a dorost.

K pronájmu nabízíme 2 ordinace.

Ke každé ordinaci patří čekárna, WC pro pacienty, WC 
pro personál, denní místnost pro personál a úklidová 
místnost. Parkování přímo u lékařského domu.

Ordinace budou k dispozici od listopadu 2022.

Zájemci neváhejte nás kontaktovat na e ‑mail: 
obec@modletice.cz nebo na tel. čísle 725 021 855.

INZERCE

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

3



A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Uzavírka silnice II/101 v Modleticích je do 11. 12.

Stavební práce na silnici 
II/101 v obci Modletice me-
zi Kauflandem a dálnicí D1 
budou prodlouženy až do 
11. 12. 2022. Přinášíme 
vám informace o omeze-
ních a objízdných trasách.

Práce pokračují etapami 
5 (21. 11.–30. 11. 22) a 6. 
V nich bude na silnici ve-

doucí z Jesenice do Říčan mezi 
odbočkou na Doubravice a okruž-

ní křižovatkou na EXITu 12 D1 
provoz veden jednosměrně v le-
vém nebo pravém jízdním pruhu 
ve směru Říčany – Jesenice.
Oficiální objízdné trasy ve smě-
ru na Říčany pro osobní i ná-
kladní automobily povedou 
přes Jesenici, dálnici D0 a D1. 
Pro občany Dobřejovic jedou-
cí do Říčan je nejrozumnější ale 
zvolit trasu přes Nupaky a Kuří. 
S touto uzavírkou souvisí i ná-
růst dopravy u nás. Přestože ofi-

101

00325
00318

00320

D0

D1

00311

00318

00318

km 5,610

km 6,540

km 6,120101

5.etapa - 440 m21.11.-30.11.2022

OBJ. TRASA
SMÌR D0 / D1 / ØÍÈANY

82

12

10

76

603105

101H

603

101

101

D0

101

D1

D1

00311

00318

ÈSN EN ISO 9001:2001

101

101

D0

D0

D0
101

101H

km 5,170

101

ETAPA 5. - 6. + OBJÍZDNÉ TRASY
II/101 Modletice

Oprava vozovky v km 5,170 - 6,540

D1

12

JEDNOSMÌRNÝ PROVOZ
SMÌR JESENICE

6.etapa - 440 m1.12.-11.12.2022

101

JEDNOSMÌRNÝ PROVOZ
SMÌR JESENICE

OBJ. TRASA
SMÌR D0 / D1 / ØÍÈANY

JEDNOSMÌRNÝ PROVOZ
SMÌR JESENICE

3

6

2

1

4

5

ciální objížďky jsou značeny mi-
mo Dobřejovice, plno řidičů ví, 
že přes naši obec je to nejkrat-
ší. Problémem jsou hlavně vo-
zidla nad 6 tun, kterým je vjezd 
do obce zakázán. Přestože obec-
ní policie dodržování tohoto zá-
kazu kontroluje a pokutuje, ne-
může bohužel zachytit zdaleka 
všechny.
Vliv na MHD:
328 - změna sledu zastávek 
v Modleticích (Dobřejovice, Na 

návsi – Modletice, rozc. – Mod-
letice, Doubravice – Modletice, 
Kaufland – Modletice, V Hůrce – 
Dobřejovice, Na návsi), drobně 
upraveny jízdní řády s ohledem 
na prodloužení trasy.
363 - beze změn
428 - beze změn
Podrobnější informace ke kaž-
dé etapě najdete v sekci aktua-
lity na internetových stránkách 
www.dobrejovice.cz.

n Obecní úřad Dobřejovice

Dobře
jo

vice >

MODLETICE

KAUFLAND

DOUBRAVICE

D1 sm
ěr Brno >

< D1 sm
ěr Praha

Říčany >

< Herink

TRVALÝ POBYT: DOBŘEJOVICE
1 trvale hlášený občan = 15 000 Kč ročně pro obec ze státního rozpočtu

PŘIHLASTE SI DO 21. 12. NA OBECÍM ÚŘADU TRVALÝ POBYT V DOBŘEJOVICÍCH!

VÝHODY TRVALÉHO POBYTU:

• Uložení odpadů do sběrného 
dvora zdarma

• Sleva 30 % na permanentku 
do Průhonického parku.

• Děti: přednost v umístění do 
MŠ Korálek.

• Senioři: zvýhodněné služby 
Senior taxi a dovoz obědů

V Dobřejovicích žije podle odhadů takřka 200 lidí, 
kteří zde nemají nahlášený trvalý pobyt.

OBEC TÍM ROČNĚ PŘICHÁZÍ O 3 MILIONY 
KORUN, KTERÉ POTŘEBUJE NAPŘÍKLAD NA:
• nové chodníky a přechody pro chodce, 
• zajištění občanské vybavenosti a služeb,
• zajištění míst v mateřské a základní škole,
• příznivé ceny vodného, stočného a svozu odpadů,
• či podporu kultury a sportu.

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

4



F O T B A L

Vážení příznivci, máme za 
sebou úspěšný půlrok plný 
fotbalu. Je tedy vhodný čas 

na malou rekapitulaci.
V kategorii dospělých se nám 

daří. Áčko bojuje o postup do „kra-
je“, rezervní tým je ve hře o postup 
do třetí třídy. Vše je výsledkem prá-
ce a disciplíny hráčů, stejně tak, 
jako lidí, kteří s chodem klubu po-
máhají, dobrá práce!

Stejně úspěšný půlrok za se-
bou mají i ženy, které zatím sbíra-
jí první zkušenosti. Avšak už teď 
je jasné, že do sezóny 2023/2024 
přihlásíme tým žen do soutěže 
FAČR. Je to skutečně velký krok, 
stejně jako u mužů je to zejmé-
na díky tvrdé práci holek. Podě-
kování zaslouží i trenérská dvojce 

Čáp/Renský pod jejichž vedením 
dělají holky obrovský progres!

V kategorii mládeže nemá ani 
smysl hodnotit umístění týmů, 
to není nejdůležitější. Na prvním 
místě je to, že se nám rozšiřu-
je hráčská základna a že týmy po 
přechodu pod FK fungují na mi-
nimálně stejně dobré úrovni, jako 
pod hlavičkou Junioru.

Pro mládež sezóna vlastně ani 
nekončí, podařilo se zajistit tré-
ninkové prostory a turnaje, fotbal 
nespí. Obrovské uznání zaslou-
ží všichni trenéři mládeže, kteří 
obětují fotbalu spoustu osobního 
času a dětem skutečně věnují ma-
ximum, děkuji!

V souvislostí s mládeží je tře-
ba zmínit ještě jednu pomocnici 

FK Dobřejovice – konec podzimní části sezóny

Stav ke dni 22. 11. 2022

TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R

a tou je Dáša Pommerová. Ta ob-
rovsky pomáhá s organizací zále-
žitostí kolem mládeže, jsme jí ob-
rovsky vděční a v budoucnu jí rádi 
uvítáme i oficiálně v barvách FK.

Během zimy však nekončí na-
še úsilí o to, abychom nebyli pou-
ze fotbalovým klubem, ale fotba-
lovou rodinou. I proto se mohou 
děti našich mužstev těšit na Dob-
řejovického Mikuláše, kterého 
budeme pořádat ve spolupráci 
s obcí.

Hlavní událostí zimy je však 
snaha o obnovení jedné tradice, 
tou je ples našeho fotbalového 
klubu. Ples se bude konat 21. 1. , 
detaily budou následovat v dal-
ším zpravodaji a na našich soci-
álních sítích.

Děkujeme všem za podporu 
a pokud se neuvidíme v okolí na-
šeho areálu, tak mi dovolte všem 
popřát krásné svátky, hromadu 
zdraví a těším se na shledání ať už 
na plese, hřišti, nebo v našich mi-
lovaných Dobřejkách. FK ať žije!
n Ondřej Dvořák, předseda FK

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

5



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Po delší odmlce v minulých 
letech, kdy se nekonaly hro-
madné akce, prošel letos 
naší obcí opět lampionový 
průvod.

První listopadovou sobo-
tu večer se účastníci sešli 
u mateřské školky a vydali 

se průvodem k rybníku Skalník. 
Průvod byl plný různých světý-
lek – lampionů s klasickou svíč-
kou, s elektrickou svíčkou i něko-
lika lucerniček.

Den před konáním průvodu 
vydatně pršelo, takže jsme se na 
cestě v lesíku museli občas vy-
hnout blátu. Ale i to jsme zvládli. 
U Skalníku na děti čekala Terka, 
se kterou si trochu zatancovaly 
pro zahřátí. Za odměnu pak děti 
dostaly svítící náramek a plovou-
cí svíčku, kterou si mohly zapálit 
a pustit na rybníce.

Trochu ohřát se účastníci prů-
vodu mohli také u ohně, na kte-
rém se opékaly buřty. Kromě 
buřtů bylo samozřejmě k dispo-

zici i něco sladkého a teplé pi-
tí. Ten večer bylo jen asi sedm 
stupňů celsia, takže opravdu 
nebylo žádné velké teplo. Přes-
to byl průvod doooost dloooou-
hý a vypadal ve tmě krásně. Už 
teď přemýšlíme, čím ho ozvlášt-
níme a vylepšíme příští rok. Tak 
zase přijďte, ať je ten příští prů-
vod ještě delší!!!

n Lenka Knapová
Spolek Dobřejovický Čtyřlístek

Krátce o lampionovém průvodu PRAVIDELNÉ AKCE 
VE SPOLK. DOMĚ

Den 
a hodina

Název akce, 
organizátor

pondělí
17:45 ‑ 19:00

Jóga, začátečníci
Kateřina Stryková
605 268 758

pondělí
19:00 ‑ 20:15

Jóga, pokročilí
Kateřina Stryková
605 268 758

středa
16:20 ‑ 16:55

Jóga, děti do 8 let
Andrea Dudaško 
731 171 695

středa
17:00 ‑ 17:55

Jóga, děti od 8 let
Andrea Dudaško 
731 171 695

středa
18:00 ‑ 18:55

Hatha jóga
Andrea Dudaško 
731 171 695

čtvrtek 
18:00 ‑ 19:00

Dance workout 
Jana Gottwaldová
721 239 578

pátek
15:00 ‑ 17:00

Obecní knihovna
Dobřejovice

šipkový t urnajHalloweenské Hal al i

Čarodějnice

PF 2023PF 2023

Burgerfest

koncert  Bumerang Spolek moderní dobřejovice vám přeje

mnoho št ěst í a zdraví do nového roku.

Všichni se již t ěšíme na společné setkání 

při někt erých z obl íbených společenských 

akcí v dobřejovicích.

vaše moderní dobřejovice

Spolek moderní dobřejovice vám přeje

mnoho št ěst í a zdraví do nového roku.

Všichni se již t ěšíme na společné setkání 

při někt erých z obl íbených společenských 

akcí v dobřejovicích.

vaše moderní dobřejovice

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

6



F O T O S T R A N A

Dorazily nám opět zajímavé pohledy na naší malebnou obec a její okolí. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice samozřejmě také moc rádi 
otiskneme vaše fotografie ze života v Dobřejovicích. Vaše fotografie můžete zasílat na e-mail zpravodaj@dobrejovice.cz.

Martin Joza

Martin JozaMartin Joza

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

7



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Listopadové dění v Mateřské škole Korálek
Listopad byl v MŠ Korálek 
ve znamení podzimu, ale 
také příprav na Vánoce.

V listopadu děti pokračovaly 
v podzimním tvoření – dla-
baly dýně, vyráběly papíro-

vé draky, či pekly jablečný závin. 
Děti si také z přírodnin vytvoři-
ly skřítka Podzimníčka, kterého 
kouzelnou říkankou uspaly na za-
hradě školky a svými klíči uzamk-
ly pomyslně podzimní zahrádku.

Už jsme se ale společně začali 
připravovat na Vánoce. Děti udě-
laly vánoční ozdoby, kterými spo-
lečně nazdobily strom u Obecní-
ho úřadu. 

Do mateřské školy za námi za-
vítalo varieté Cecilka se zábavným 
zvířecím programem. Dále probí-
há kurz bruslení a Malá technic-
ká univerzita.

Přejeme Vám všem krásný ad-
ventní čas.

n děti a kolektiv MŠ Korálek

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

8



C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Spolek Vodník bude na par-
kovišti u fotbalového hřiště 
opět prodávat kapry, i ten-
tokrát z Blatné. Přijďte si 
i vy pro jednoho ve dnech 
22. - 23. prosince!

Pokud máte před vánoci hod-
ně práce, je jasné, že kap-
ra je dobré koupit bez zby-

I letos je propojení se svět-
lem skrze Betlémské světlo 
více než symbolické.

Ne všichni z nás měli bez-
starostný rok plný poho-
dy, ale i tak je vždy příjem-

né se koukat dopředu a vyhlížet 
světlé stránky budoucnosti. Pojď-
me si plamínkem světla tento rok 
připomenout, zavzpomínat a na-
ladit se pro čas Vánoc ale i do no-
vého roku!

Do České republiky Betlémské 
světlo dorazí 17. 12. , kdy ho za-

AKCE PLÁNOVANÉ NA ROK 2023

Termín Název akce, organizátor

21. ledna 2023 Reprezentační ples FK Dobřejovice

Leden či únor 2023 
(bude upřesněno)

Šipkový turnaj 
pořádá spolek Moderní Dobřejovice

18. února 2023 Masopust
pořádají manželé Dvořáčkovi s přáteli

19. března 2023 Vítání občánků
pořádá Obec Dobřejovice

1. dubna 2023 Velikonoční dílnička
pořádá Dobřejovický Čtyřlístek, nutná rezervace

20. dubna 2023 Výlet pro seniory Poděbrady 
pořádá Obec Dobřejovice

22. dubna 2023 Run and Help 
pořádá spolek DUHA Dobřejovice

29. dubna 2023 Úkliďme Dobřejovice 
pořádá Obec Dobřejovice

30. dubna 2023 Čarodějnice 
pořádá spolek Moderní Dobřejovice

14. května 2023 Slavnostní odhalení pomníku padlým 
pořádá Obec Dobřejovice

27. května 2023 Dětský den 
pořádá Obec Dobřejovice

30. června 2023 Letní kino 
pořádá Obec Dobřejovice

1. září 2023 Letní kino 
pořádá Obec Dobřejovice

2. září 2023 Rozloučení s létem, Z pohádky do pohádky
Dobřejovický Čtyřlístek, Vodník, DUHA Dobřejovice

9. září 2023 Burger Fest 
pořádá spolek Moderní Dobřejovice

5. října 2023 Výlet pro seniory Kutná hora 
pořádá Obec Dobřejovice

7. října 2023 Drakiáda 
pořádá spolek Dobřejovický Čtyřlístek

14. října 2023 Špacír
obce Dobřejovice, Modletice, Herink a Popovičky

14. října 2023 Halloweenské halali 
pořádá spolek Moderní Dobřejovice

4. listopadu 2023 Lampionový průvod 
pořádá spolek Dobřejovický Čtyřlístek

2. prosince 2023 Čerti ve skále 
pořádají manželé Krejčí

3. prosince 2023 Rozsvícení vánočního stromu 
Obec Dobřejovice ve spolupráci se spolky

9. prosince 2023 Setkání seniorů 
pořádá Obec Dobřejovice

Prodej kaprů

Betlémské světlo
čnou dobrovolníci rozvážet po ce-
lé zemi. Do Dobřejovic ho i v tom-
to roce přivezu a předám všem, 
kteří o něj budou mít zájem.

Ti z Vás, kteří stojí o předání 
Betlémského světla, mohou na-
psat či zavolat na telefonní číslo 
775 663 723 a určitě se domluví-
me na osobním předání z mých 
rukou až na Váš práh. Lucernič-
ku najdete i u prodeje kaprů ve 
dnech 22.-23. prosince.

S přáním všeho nejlepšího do 
nového roku 2023!

n Anežka Charvátová

tečných starostí, a nejlépe rovnou 
v Dobřejovicích. Zručnost rybá-
řů je již po mnoho let vyzkouše-
ná, práce jim jde od ruky a ještě 
se ve frontě můžete pobavit. I vy 
můžete využít možnost odejít bě-
hem chvíle s kapry připravenými 
podle vašeho přání.

Vše nejlepší do nového roku!
n Spolek Vodník

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

9



A KC E  V  O KO L Í

10. 12. od 18:00 do 22:00 / Adventní koncert v Nupakách
Společenské centrum Nupaky vás zve na Adventní koncert skupiny 
Prskavky. Na úvod zazpívá dětský pěvecký sbor Nupaky. Vstup zdar‑
ma. Více na sc.nupaky.info.

4. 12. od 18:00 / Adventní koncert v Čestlicích
Koncert se uskuteční v neděli 4. prosince v 18h v kostele sv. Prokopa 
v Čestlicích. Účinkují Kůrovec čestlický a Pěvecký sbor Gymnázia Ří‑
čany pod vedením Ivany Remkové. V programu zazní vánoční písně 
z různých koutů světa. Více na www.cestlice‑obec.cz.

11. 12. od 14:00 / Vánoční jarmark v Říčanech
Akce se koná na Masarykově náměstí v Říčanech. Originální dárky 
a vánoční inspirace. V rámci kulturního programu vystoupí zpěvák 
Jakub Hübner, pěvecký sbor Elišky Erlichové a Dětský folklorní sou‑
bor Mikeš. Více na www.ricany.cz.

4. 12. od 17:00 / Koncert Smetanova tria v Průhonicích
Zazní skladby Smetany, Rachmaninova či Dvořáka. Koncert z cyklu 
„Zámecká hudební setkání“ organizuje v Rytířském sále růhonického 
zámku společnost RegioArt. Více na www.pruhonickypark.cz.

12. 12. od 19:00 do 20:30 / Koncert Báry Kodetové v Říčanech
Herečka Bára Kodetová v roli zpěvačky a šansoniérky nabídne v ad‑
ventním čase pohlazení na duši za klavírního doprovodu Michala 
Worka. Koná se v koncertím sále Staré radnice. Více na www.ricany.cz.

16. 11.–23. 12. / Vánoční tvořivá výstava v Říčanech
V muzeu Říčany na vás čeká nová tvořivá výstava! Čekají na vás zají‑
mavosti například o adventních věncích, Mikuláši, Barborkách, jme‑
lí, bramborovém salátu či vánočkách a mnoho dalších. Sváteční at‑
mosféru doplní mimo jiné krásný betlém. Ale hlavně zde můžete celé 
hodiny tvořit a vyrábět! V prostorách muzea máte možnost vyrobit si 
vánoční ozdoby ze slámy, z těsta a z přírodnin. Lektorky pro vás při‑
pravily i tvořivé balíčky s materiálem a autorskými fotonávody. Ty si 
můžete pohodlně zakoupit v muzejním e‑shopu. Pak si je vyzvednete 
v určený den u nás v muzeu, nebo vám je pošleme poštou. Výstava 
bude otevřena od 16. 11. do 31. 12. s výjimkou 24., 25. a 26. prosin‑
ce vždy v době od 14:00 do 18:00. Více na www.muzeumricany.cz.

INZERCE

Originální a delikátní  výrobky 
pro Váš obchod, ale i pro Vaše blízké 

jako krásný vánoční dárek!

   Vánoční nabídka paštik

jako krásný vánoční dárek!jako krásný vánoční dárek!

kk

www.pateduchef.cz

Paštiková minibonboniéra 
150 g vánoční 
2x s brusinkami, 2x s mandlemi, 
2x s pečeným masem

Mandlová paštika s dekorací 
300 g minidort

Paštika s kachními játry 
a dekorací pomeranče 
300 g minidort

Paštika s kachními játry 
a šampaňským 400 g 

v keramické formě minilahve

K dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.

DUOPACK IV Paštika s pečeným 
masem 80 g a Bruselská paštika 
s brusinkami 80 g + nůž ZDARMA

Pastiky-Vanoce2021-A5-v1.indd   1 03.11.21   14:03

15. 12. od 19:00 do 20:30 / Vánoční koncert Marie Rottrové v Jesenici
Pozvání do Jesenice přijala zpěvačka, pianistka a skladatelka Marie 
Rottrová spolu se zpěvákem, kytaristou a skladatelem Petrem Něm‑
cem. Těšit se můžete na hudební klenoty z její kariéry. Vstupenky za‑
koupíte v sít TICKETPORTAL a v Občanském centru v Jesenici. 
Cena 590 ‑ 790 Kč. Více na www.mujesenice.cz.

21. 12. od 19:00 / Česká mše vánoční v Průhonicích 
Tradiční mše J.J.Ryby v podání 4Season Chamber Orchestra a pěvec‑
kého sboru Smetana se smíšeným sborem ČVUT zazní v rytířském 
sále Průhonického zámku. Vstupné 250 Kč. V prodeji od 28. 11. v po‑
kladně průhonického parku. Více na www.pruhonickypark.cz.

18. 12. od 13:00 do 18:00 / Adventní trh v Jesenici 
Koná se v  Jesenici, v parku u kaple sv. Prokopa. Adventní trh bude 
probíhat od 13 do 18 hodin. Od 15:00 vystoupení žáků základních 
uměleckých škol s Josefem Vágnerem Více na www.mujesenice.cz.

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

10



Jak to bude s cenami energií v roce 2023?
Ceny elektřiny a plynu 
za poslední rok hlavně 
kvůli ruskému napadení 
Ukrajiny výrazně vzrostly. 
Přinášíme vám informa-
ce o tom, kolik za energie 
v příštím roce zaplatíte, 
kde můžete ušetřit a kam 
se můžete obrátit s žádost-
mi o informace a o pomoc.

Situace ohledně cen energií 
se v posledním roce a půl 
vyvíjela opravdu překotně. 

Nejdříve jí ovlivnil krach firmy Bo-
hemia Energy, následně již zmi-
ňované napadení Ukrajiny Rus-
kem. Do narůstajících cen energií 
nakonec zasáhla vláda tzv. úspor-
ným tarifem na rok 2022 a zastro-
pováním cen energií na rok 2023. 
Protože vyznat se v současné situ-
aci není vůbec jednoduché, při-
nášíme vám přehledně informa-
ce o této problematice na jednom 
místě společně s odkazy na infor-
mační zdroje jednotlivých minis-
terstev a organizací.

Jak funguje zastropování?
Vláda ČR rozhodla, že ceny pro 
domácnosti budou po celý rok 
2023 zastropovány na maximál-
ní hranici tří korun za kilowatt-
hodinu plynu a šesti korun za ki-
lowatthodinu silové elektřiny 
včetně DPH. Je nutné si ale uvědo-
mit, že k výše uvedeným cenám je 
třeba přičíst ještě poplatky za dis-
tribuci a další poplatky, takže ko-
nečná cena vychází přibližně 3,5 
koruny včetně DPH za kilowattho-
dinu plynu a 9 korun za kilowatt-
hodinu elektřiny.

V současnosti jednotliví doda-
vatelé zasílají odběratelům no-
vé ceníky. Ty mají většinou dvě 
strany - první z nich je cena dle 
vašeho tarifu, druhá pak zastro-
povaná cena. V roce 2023 bude-
te platit ty druhé, nižší, zastro-
pované ceny. Rozdíl pak vašemu 
dodavateli zaplatí stát. Výjimkou 
je situace, kdy jste si v minulosti 
zafixovali ceny energií také na rok 
2023 v ceně nižší, než je strop. Po-
té budete nadále platit tuto zafi-
xovanou cenu. Specifická situace 
nastává, pokud máte tzv. spotové 
ceny, tedy ceny vázané na vývoj na 
burze. V tom případě budete pla-
tit zastropovanou cenu a v přípa-

dě, že by cena na burze klesla pod 
tuto hodnotu, tak budete platit 
tuto nižší částku.

Zastropované ceně energií by 
měly odpovídat dodavatelem no-
vě nastavené zálohy. Vyplatí se vý-
še uvedenými jednotkovými cena-
mi vynásobit vaši roční spotřebu 
a zjistit, zda výsledek odpovídá 
nastaveným zálohám. V případě, 
že po vás odběratel požaduje vý-
razně více, ale i v případě, že máte 
zálohy nízko a čekal by vás po roč-
ním vyúčtování velký doplatek, se 
vyplatí požádat vašeho dodavate-
le o změnu výše záloh.
Více informací získáte na lince 
1212 či na www.energiezamene.cz.

Drobné úspory energií
Cena energie je ale jen jednou 
z věcí, která ovlivňuje celkovou 
platbu. Tou druhou je naše spotře-
ba - a každý z nás se může pokusit 
ji o něco snížit. Na nově vzniklém 
webu Zkrotíme energie se dozvíte 
užitečné rady, jak snížit spotřebu 
energie a ušetřit tak nemalé pení-
ze. K dispozici je zde kalkulačka, 
kde si můžete zvolit váš typ bydle-
ní (dům nebo byt) a způsob vytá-
pění a vzápětí se dozvíte, na čem 
a kolik můžete ročně ušetřit. Čas-
to se jedná o banální věci, které 
si ani neuvědomujeme, že je dělá-
me. Například je lepší sprchování 
než napouštění vany, mytí nádo-
bí v myčce než pod tekoucí vodou 
nebo sušení prádla na vzduchu 
než v sušičce. A dokonce i takové 
věci, jako je snížení teploty vytá-
pění o 3 stupně, zhasínání za se-
bou, správné větrání, pravidelné 
odmrazování ledničky či použí-
vání menších plotýnek na vaře-

ní vám ušetří až desetitísíce ko-
run ročně.
Více informací získáte na webu 
www.zkrotimeenergie.cz.

Na větší úspory s dotací
Na internetovém portálu Zkrotí-
me energie najdete v sekci Ener-
getická soběstačnost také tipy, 
do jakých technologií ve vašem 
domě investovat, abyste dlouhod-
bě uspořili desítky procent vaší 
spotřeby. Mezi taková opatření 
patří například instalace fotovol-
taiky, tepelného čerpadla, zatep-
lení fasády či výměna oken.

Na část z těchto investic můžete 
získat dotaci z programu Nová ze-
lená úsporám. Ministerstva život-
ního prostředí a sociálních věcí 
navíc připravily program Nová ze-
lená úsporám Light, který nabíd-
ne okamžitou finanční podporu 
pro seniory a domácnosti s nižší-
mi příjmy na rychlé a jednoduché 
zateplení domů a výměnu oken či 
dveří. Peníze dostanete předem 
a k elektronické žádosti nebude 
potřeba žádné složité papírování.
Stát také poskytuje možnost kon-
zultace k zavádění úspor energie, 
obnovitelným zdrojům a s tím spo-
jenými dotacemi prostřednictvím 
Energetických konzultačních a in-
formačních středisek, kam se mů-
žete bezplatně objednat.
Více informací vám poskytne web 
www.zkrotimeenergie.cz, o dota-
cích www.novazelenausporam.cz 
a o poradenství www.mpo-efekt.cz/
cz/ekis.

Státní finanční podpora
Pokud se kdokoli kvůli vysokým 
platbám za energie ocitne ve fi-

nanční nouzi, může požádat stát 
o finanční podporu. Nabízí se 
příspěvek na bydlení, na který 
mají lidé nárok, pokud jsou ná-
klady na bydlení vyšší než 30 % 
čistého měsíčního příjmu. Po-
kud ani příspěvek na bydlení ne-
pomůže pokrýt všechny náklady, 
tak je možné požádat o doplatek 
na bydlení. A pokud se vyskytne 
nějaká náhlá životní událost, je 
pak k dispozici žádost o mimo-
řádnou okamžitou pomoc státu. 
Od listopadu by v každé krajské 
pobočce úřadu práce měl navíc 
působit poradce, který bude po-
dávat potřebné informace a po-
může s vyřizováním žádostí.
Více informací získáte na we-
bu www.zkrotimeenergie.cz a na 
stránkách www.mpsv.cz.

Pomoc pro lidi v nouzi
Utáhnout navýšení výdajů ne-
jsou schopní mnozí lidé, kteří 
mají půjčky nebo hypotéky. Po 
vyúčtování energií s vysokým ne-
doplatkem či po výrazném navý-
šení měsíčních záloh se obávají, 
že nebudou moci plnit své závaz-
ky a dostanou se do těžko řeši-
telných dluhových situací. Čím 
dál více lidí v beznaději, zejmé-
na osamělých seniorů a matek 
samoživitelek, se obrací na help 
linku Člověka v tísni. Na ní pomo-
hou s problémy s dluhy či exeku-
cemi, nebo zjistí, zda má volající 
nárok na některý ze státních pří-
spěvků.
Více informací získáte na telefonní 
lince 770 600 800 či na stránkách 
www.clovekvtisni.cz.
n dle informací z výše uvede-

ných webů zpracoval Jan Chvátal

Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Víme, co platí na energie

www.zkrotimeenergie.cz

Jdeme na to!

Víme, co platí na energie

www.zkrotimeenergie.cz

Jdeme na to!

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

11



MĚSÍČNÍK DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / Ročník 2022, číslo 12 / 2022 (prosinec) / šéfredaktor Milan Hulínský / Vychází 2. prosince 2022 / Uzávěrka lednového čísla je 11. prosince 2022. 
Vydává Obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice / Číslo registrace MK ČR E 19932 / E ‑mail: zpravodaj@dobrejovice.cz / Náklad: 630 výtisků / Cena: neprodejné

Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E ‑mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha ‑východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E ‑mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi‑
ště pro Prahu ‑východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e ‑mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy.
Více na telefonu 721757399 

Koupím pole, louky ve Středních Čechách nabízím
min. 100Kč/m2 t. 603442474

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Přejeme Vám, 

všem Vašim blízkým 

příjemné prožití 

vánočních svátků,

v novém roce pevné zdraví, 

mnoho štěstí a spokojenosti.

ZASTUPITELSTVO

OBCE DOBŘEJOVICE

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 12 / 2022

12


